
Innkalling Årsmøte / medlemsmøte Holmvatn Hy egrend 
 
Agenda for KVS vil være: 
  
1. Godkjenning av innkalling og dagsorden  
2. Valg av dirigent og referent  
3. Valg av to representanter som underskriver årsmøteprotokollen  
4. Årsberetning KVS lagt ut på: https://kbhl.no/kvs/  
5. Årsberetning Vegen på Kyrkjebygdheia AS (Eget vedlegg kommer senere)  
6. Behandle innsendte saker. Bes sendes anstein.hagen@gmail.com  innen 2 uker 
før Årsmøtet 
7. Endringer av vedtekter KVS 
8. Valg av KVS Sekretariat (alle er på valg) 

Anstein Hagen (Holmvatn Vel) 
Carl Petter Benestad (Huvtjønnleiken Vel) 
Dag Haraldsen (Stemtjønn Vel) 

9. Vegen på Kyrkjebygdheia – representanter til styret valgt av KVS 
 Leder - Rune Nilsen (Stemtjønn) (På valg) 
 Styremedlem Thor Furuvald (Holmvatn) (ble gjenvalgt 2022 for 2 år) 
 Styremedlem Hans Jacob Edvardsen (Hellebrotet) (ble gjenvalgt 2022 for 2 år) 

 Nestleder Tor Einar Tveit (Representant for Veieierne) 
 Styremedlem Sverre Puttekås (Representant for Veieierne) 
 Styremedlem Ian Perry-Jones (Representant for Veieierne) 

  
Vararepresentanter 
 Reilly Solhaug 
 Geirr Midgaard 
 Carl Petter Benestad 

 Revisor Bjørn Reime på valg 
 
 

  



 

Årsberetning for 2022/23 Kyrkjebygdheia Vel-sammenslutning 
(KVS) 

 

 

 

1. Sekretariatet har bestå  av følgende; 
Anstein Hagen (Holmvatn) 
Carl Pe er Benestad (Huvtjønnleiken) 
Dag Haraldsen (Stemtjønn) 
 
 

2. Møter: 
Det er avholdt fire møter i perioden som angår oss på Kyrkjebygdheia 

 
 

3. Grimstvedtvegen  
Det er i 2023 avhold ny  jordski e på vegtraseen fra Grimstvedt brua l bommen. Fra 
forrige jordski e (2017) har det vært fremlagt flere alterna ver, og jordski ere en har 
igjen landet på alterna v C (samme som sist). Til de e vedtaket ligger det krav om 
behandling e er bygningsloven, men også omdisponering av dyrket mark, så her er nok 
ikke siste ord sagt. Denne saken skal opp l behandling i formannskapet i Nissedal 
kommune torsdag 24 august. 
En ng som er sikkert er at Grimstvedt vegen trenger et ny  dekke snart. Penger for 
vedlikehold er allerede avsa  i budsje et fra veistyret, men noe vedlikehold blir ikke startet 
før man vet hvor den endelige trase’ skal gå.  



Alterna v A – gammel trase fra brua + ny trasee (forkastet) 

 

Alterna v C- re  strekning fra brua og opp (valgt) 

 
 



4. Ny vei Tørdal – Kyrkebygdheia. 
Ny vei fra Tørdal har vært diskutert i mange år og i 2021 kom det søknad fra utbygger 
Kyrkjebygdheia AS  om å bygge denne vei traséen. Forslaget er i NLF område og trenger da 
dispensasjon. 
Søknaden ble først behandlet i formannskapet Nissedal kommune hvor de så posi vt på 
søknaden, men konkluderte med at veien skulle være åpen for allmenn ferdsel, og 
bompengefinansiert uavhengig av Heivegen. KVS ga innspill på denne søknaden i og med at 
den vil få konsekvenser for våre medlemmer (hy eeiere). 
Men i 2022 kom det innsigelser fra statsforvalteren ifm planlagt trasé. Kommentarene var 
at valgt trasé gikk over myrområder og må e derfor fly es. 
Søker la da fram en alterna v trasé på bakgrunn av høringssvarene og veien ble foreslå  
lagt utenfor de store myrområdene og dermed ble veilinjen fly et høyere opp og lengre 
bort fra vassdraget, men noe av veien berørte fremdeles noe myr. 
Men den 8/5-2023 sender statsforvalteren et brev l Nissedal kommune hvor de opphever 
vedtaket fra Nissedal kommune av 12.05.2022. Vedtak er uten klagere , og derfor endelig, 
jf. fvl. § 28. Statsforvalteren grunngir de e med at de ser at Nissedal kommune har gjort et 
grundig arbeid med å vurdere og imøtegå innkomne merknader l søknaden, men meiner 
likevel at denne vurdering ikke lfredss ller kravet l dispensasjon, jf. nevnte u ale fra 
Sivilombudet. 
«Dispensasjon kan ikke gis dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, 
hensynene i lovens formålsbestemmelse eller nasjonale eller regionale interesser, blir 
vesentlig lsidesa . Fordelene ved å gi dispensasjon skal være klart større enn ulempene.» 
 
Mer info på følgende ne side; 
h ps://www.nissedal.kommune.no/veg-kyrkjebygdheia-toerdal-dispensasjon-
hoeyring.6429111-509710.html 
 
Kyrkjebygdheia AS må nå i gang med en reguleringsplan for denne traseen, men behandling 
i kommunen utse es l e er valget. 
 
 
 

5. Reforhandling av brøyteavtale (privatveier – Heivegen). 
I 2022 ble privatveiavtalen med Kyrkjebygdheia AS reforhandlet. På Holmvatn forstår vi at 
de fleste har egen avtale med Torfinn Sanden og dermed angår de e ikke hy eeiere på 
Holmvatn. Privatveiavtalen er signert av KVS og Kyrkjebygdheia AS. 
 
 
 

6. Reforhandling av brøyteavtale (Heivegen). 

Avtalen på Heivegen (fra brua og inn l enden av Holmvatn og Buvatn og felles 
parkeringsplasser ble reforhandlet i 2021. De e er en avtale mellom styret i Heivegen og 



u ørende enhet, pr.dd Kyrkjebygdheia AS. (se kart nedenfor) 
 

 
 

 

7. Fiber på heia 
KVS har e erspurt fiber på Kbh: 
Kommunen kjenner ikke l planer – men henviste l VTK v/Jan Arild Lauvland: 
De bygger ut fiber på Huvtjønnskarine og skal nå også få fiber innover mot Stokkosen og 
nye felter som kommer videre innover. Når det gjelder Huvtjønnleiken, Sylvtjønn og Breili – 
så har de sagt at om 60 % av hy eeierne ønsker fiber så kan de bygge ut. De e pga store 
felt og spredt bebyggelse. Hørt snakk om at Al box hadde planer om å se e opp 
linkstasjoner (små paraboler ?) for å gi ne  l de som i dag ligger i signalskygge. Felter bygd 
ut e er ca år 2000 har rør liggende klare l å trekke fiber i – mens eldre felt ikke har de e, 
og det blir derfor stort se  for stor gravejobb l at det kan lønne seg/folk er villige l å 
betale. 
 

8. Pågående arbeid - Veum hy efelt 
Utbygger; Olav M Veum Eielsen:  
 
Forslaget l detaljreguleringsplan inneholder 31 eksisterende hy er/tomter der alle er/blir 
frikjøpte som selveiertomter med tomteavgrensinger i samsvar med planforslaget. 
Planforslaget inneholdertotalt 75 nye selveiertomter for fri liggende fri dseiendommer, 
der noen er forte ngstomter mellom eksisterende hy er, mens mesteparten er tomter 
plassert i høydedraget over eksiterende utbygging. Det er planlagt bilveg fram l hver tomt, 



også l eksisterende hy er, og v/a-ne  for høy sanitærteknisk standard, dvs innlagt vatn 
og avløp l felles lførsel for alle hy ene. Eksisterende veier vil bli beny et og forlenget. 
Mer info på Nissedal kommunes interne side; 
h ps://www.arealplaner.no/nissedal3822/arealplaner/104/fullskjerm 
 
 

 
 
 
 
 

9. Ny reguleringsplan Buvann 
Nissedal kommune har nå en søknad fra utbygger Olav Inge Nordbø v/AT-Skog Fyresdal 
næringshage 3870 FYRESDAL. 
Forutsetningen i kommunedelplanen krever utarbeiding av reguleringsplan (detaljplan) før 
nye bygge ltak i området kan iverkse es. Kommunedelplanen legger opp l forte ng av 
det eksisterende-, og utbygging av fri liggende fri dsbosteder i det fram dige 
byggeområdet. Det vil være krav om lkopling l godkjent (kommunalt) vatn- og avløpsne  
for nybygg eller lbygg. Kommunedelplanen gir hjemmel e er plan- og bygningslova (pbl) 
§ 30-6 for lkoplingsplikt l et slikt v/a-ne  også for eksisterende fri dseiendommene. 
Forslaget l detaljreguleringsplan inneholder 28 eksisterende hy er/tomter der to av 
tomtene er ubygde. 24 av tomtene er oppmålte og tomteavgrensingene i planforslaget er 
for disse i samsvar med oppmålingene. Også for de fire siste fri dseiendommene samt de 
93 nye planlagte selveiertomter for fri liggende fri dseiendommene, der  er 



forte ngstomter mellom eksisterende hy er, har planforslaget fastlagt juridisk bindende 
tomtegrenser. Det er planlagt bilveg fram l kvar tomt, med unnatak for fire av de 
eksisterende hy ene. Her vil lkomsten bli løyst ved opparbeiding av felles parkeringsplass 
nær hy ene. Det er også planlagt v/a-ne  for høy sanitærteknisk standard, dvs. innlagt 
vatn og avløp for alle hy ene. Eksisterende veier vil bli ny a og forlenga. 
se mer på Nissedals kommunes ne side 
h ps://www.arealplaner.no/nissedal3822/arealplaner/117 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Vannstand i Holmvatn/Breilivatn. 
E er ønske fra Breili Vel har KVS sekretariat sendt en hens lling l Drangedal Kra  med ønske om å 
unngå den vannstanden vi hadde sommeren 2022 i Holmvatn og Breilivatn. 
Svaret finner dere her: 
 
Hei, Bekre er å ha mo a  e-post.  
Vi skjønner så klart at orårets vannfylling ikke var noe ønskesituasjon for hverken oss eller brukerne 
av områdene rundt Breilivatn og Holmvatn. Det hører heldigvis l sjeldenheten at det blir slik. 
Årsaken l at vi i or kom i denne situasjonen er vist med tabellen under som er målestasjonen ved 
den gamle vokterboligen ved Suvdøla som viser et betydelig bor all av nedbør.  



Sta s sk skjer nok det sjeldnere enn hvert 50 år har vi av noen få  forklart uten at de e er verifisert 
med dokumentasjon, men 30 % av normalen over 8 måneder (des – juli) opptrer meget sjeldent. Det 
er nedbøren fra desember frem l juni som bestemmer fyllingen på sommeren. Med lite snø fra 
desember l mars og i llegg minimalt med nedbør april l og med juli, fikk vi en unormal lav 
fyllingsgrad i or sommer. 
Som haste ltak i or sommer forbedret vi båtutse ene, reduserte og stengte tappingen dligere 
enn normalt. Minner også på om at vi var i en ekstremsituasjon med unormal lav fyllingsgrad i hele 
Sør-Norge. 
Til informasjon sikter vi oss inn på en vannstand som er +/- 50cm under HRV (fullt)  nå i sommer som 
skal gi gode forhold l fiske, kano/bå urer og bading. 
Om dere ønsker tar jeg gjerne et møte for å forklare de e y erligere eller å for å høre hva som er 
op malt fyllingsgrad gjennom sommeren. 
 

 
 
God sommer!! 
 
Mvh 
Jan Gunnar Thors 
Daglig leder 
Drangedal kra  
 

 
 

11. Lys/Utelys 
Sak fra Hellebrote og Langmyrtjønn Vel – ved årsmøtet 2022  var det dessverre ikke d l å ta opp 
saken; 
Saken dreier seg om bruk av utelys/lysforurensing. KVS oppfordrer også hy eeire l å redusere bruk 
av utelys – spesielt når hy a ikke er i bruk. S kkord er:  
 Trenger man lys på hy a når den ikke er i bruk?  
 Kan utelys slås av om na en/ved senge d?  
 Kan det monteres lysarmatur uten direkte belysning – for eksempel lamper som lyser kun 
opp/ned, evt kun ned. De e gjelder både ved by e av eksisterende armatur og ved nymontering.  
 Bevegelsessensor 

 
KVS sekretariatet. 21/8-2023 
Anstein Hagen  Carl Pe er Benestad  Dag Haraldsen 


